
Envotherm A/S

Norgesvej 49 A, 6100 Haderslev

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 97 13 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2016

Kjeld Jørgen Kückelhahn
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Envotherm A/S
Norgesvej 49 A
6100 Haderslev

CVR-nr.: 29 97 13 07
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Haderslev

Bestyrelse

Klaus Kristensen, formand
Vibeke Svendsen
Richard Dines Schmidt
Christian Lassen
Kjeld Jørgen Kückelhahn

Direktion

Vibeke Svendsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Beretning

Årsrapporten for Envotherm A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle miljøteknologier til anvendelse indenfor miljøområdet og inden for rensning af vand, herunder salg og markedsføring af maskiner etc. samt produktion og salg af det udviklede og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets aktiviteter i 2015 har været præget af et øget fokus på at styrke selskabets salgsaktiviteter på nærmarkeder. Indsatsen her vil blive styrket yderligere i 2016. Vi forventer at 2016 vil blive positivt påvirket af denne indsats.

Resultatet for Envotherm og de to 100% ejede datterselskaber udgør et samlet underskud på 668 tkr. mod et overskud på 91 tkr. i 2014. Envotherms aktiviteter isoleret set udgør et overskud på 10 tkr. mod et overskud på 109 tkr. i 2014. Et utilfredsstillende resultat. Resultatet er direkte påvirket af investeringer i nye markeder og afsætning af væsentligt flere ressourcer på salgsaktiviteter såvel i indland som udland. Resultatet af disse investeringer forventes at bibringe positive resultater for 2016 og fremefter.

Datterselskabet ET Carwash's resultat for 2015 udgjorde et underskud på 137 tkr. mod 114 tkr. i 2014. I 2015 er der etableret to nye showroom. Det forventes at 2016 også vil medføre et 0-resultat som følge af fortsat investering i salgsaktiviteter. Fra 2017 forventes der positive resultater af de tiltag der er foretaget.

Det nystiftede datterselskab ET Procurement som forestår de nye aktiviteter; leje og leasing af inddampningsanlæg, samt serviceaktiviteter, er kommet godt fra start. Selskabets resultat udgør et overskud på 4 tkr. For 2016 forventes der et væsentligt bedre resultat, idet der allerede i 2016 kan konstateres større aktivitet.

I 2014 optog selskabet to nye investorer. Det har betydet en styrkelse af selskabets kapital og en styrkelse af bestyrelsen som er fortsat i 2015.

Ultimo 2015 påbegyndte selskabet sin ISO 9001 certificering.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Vi ser ingen særlige risici i det kommende regnskabsår.

Beretning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale heraf i note 1.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2015 fået eftergivet gæld for 1.087 tkr., hvilket har påvirket årets resultat før skat positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Envotherm har efter balancedagen fyldt ordrebog et år frem.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		1.593.531	2.319.905
Distributionsomkostninger		-1.030.922	-271.359
Administrationsomkostninger		-1.521.564	-1.532.155
Resultat af ordinær primær drift		-958.955	516.391
Resultat før finansielle poster		-958.955	516.391
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	7	-677.894	-17.978
Finansielle indtægter	2	1.086.729	58
Finansielle omkostninger	3	-212.769	-220.479
Resultat før skat		-762.889	277.992
Skat af årets resultat	4	94.952	-186.546
Årets resultat		-667.937	91.446

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-667.937	91.446
		-667.937	91.446

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	343.347
Software		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		7.710.335	5.923.266
Immaterielle anlægsaktiver	5	7.710.335	6.266.613
Produktionsanlæg og maskiner		165.507	171.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		196.486	0
Indretning af lejede lokaler		6.501	10.651
Materielle anlægsaktiver	6	368.494	182.551
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0
Anlægsaktiver		8.078.829	6.449.164
Varebeholdninger		582.702	224.268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.138.108	5.217.314
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	267.567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		242.168	0
Andre tilgodehavender		571.877	1.165.973
Udskudt skatteaktiv		768.000	949.000
Selskabsskat		275.952	0
Periodeafgrænsningsposter		62.844	104.070
Tilgodehavender		3.058.949	7.703.924
Likvide beholdninger		103.714	91.177
Omsætningsaktiver		3.745.365	8.019.369
Aktiver		11.824.194	14.468.533

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		733.334	733.334
Overført resultat		1.074.406	1.742.342
Egenkapital	9	1.807.740	2.475.676
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.192.230	1.150.805
Andre hensættelser		50.000	75.000
Hensatte forpligtelser		1.242.230	1.225.805
Ansvarlig lånekapital		5.000.000	5.100.000
Anden gæld		0	1.086.395
Langfristede gældsforpligtelser	10	5.000.000	6.186.395
Ansvarlig lånekapital	10	100.000	0
Kreditinstitutter		1.026.643	1.028.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser		577.878	757.306
Modtagne forudbetalinger under passiver	8	227.291	466.006
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.215	229.735
Anden gæld		744.246	1.621.580
Periodeafgrænsningsposter		1.089.951	477.146
Kortfristede gældsforpligtelser		3.774.224	4.580.657
Gældsforpligtelser		8.774.224	10.767.052
Passiver		11.824.194	14.468.533
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Baseret på de foreliggende udviklingsresultater er det ledelsens opfattelse, at selskabets fremtidige pengestrømme vil være tilstrækkelige til at opretholde den regnskabsmæssige værdi af de aktiverede udviklingsprojekter, TDKK 7.710 og aktiveret skatteaktiv, TDKK 768. Selskabet har modtaget TDKK 1.089 i tilskud til modregning i afskrivninger på udviklingsprojekterne. Modtaget tilskud er passiveret som en periodeafgrænsningspost under passiverne i balancen.

Værdien af aktiverne afhænger af det endelige salgspotentiale af selskabets udviklingsprojekter, og der må vurderes at være usikkerhed knyttet til værdien af de immaterielle anlægsaktiver.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets anlægsaktiver og udskudt skat er værdiansat forsvarligt.

	2015 DKK	2014 DKK
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.086.509	47
Vautakursgevinster	220	11
	1.086.729	58
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	12.191	4.527
Andre finansielle omkostninger	199.247	215.274
Valutakurstab	1.331	678
	212.769	220.479
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-275.952	0
Årets udskudte skat	181.000	186.546
	-94.952	186.546

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Software DKK	Udviklingsprojekter under udførelse DKK
Kostpris 1. januar	1.806.971	153.104	5.923.266
Tilgang i årets løb	0	0	1.787.069
	<u>1.806.971</u>	<u>153.104</u>	<u>7.710.335</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.463.624	153.104	0
Årets afskrivninger	343.347	0	0
	<u>1.806.971</u>	<u>153.104</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	7.710.335
Afskrives over	5 år	3 år	

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.165.650	102.795	12.452
Tilgang i årets løb	79.729	235.693	0
Afgang i årets løb	-18.396	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.226.983</u>	<u>338.488</u>	<u>12.452</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	993.750	102.795	1.801
Årets afskrivninger	86.122	39.207	4.150
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-18.396	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.061.476</u>	<u>142.002</u>	<u>5.951</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	165.507	196.486	6.501
Afskrives over	5 år	5 år	3 år

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	80.000	80.000
Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 31. december	<u>280.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.230.805	-1.212.827
Årets resultat	-133.608	-113.811
Forskydning i intern avance på anlægsaktiver	-544.286	95.833
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.908.699</u>	<u>-1.230.805</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>436.469</u>	<u>0</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>1.192.230</u>	<u>1.150.805</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
ET Carwash ApS	Haderslev	80.000	100%
ET Procurement ApS	Haderslev	200.000	100%

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	102.469	1.116.814
Modtagne acontobetalinge	-329.760	-1.315.253
	<u>-227.291</u>	<u>-198.439</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	267.567
Modtagne forudbetalinger under passiver	-227.291	-466.006
	<u>-227.291</u>	<u>-198.439</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	733.334	1.742.343	2.475.677
Årets resultat	0	-667.937	-667.937
Egenkapital 31. december	733.334	1.074.406	1.807.740

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	476.668	476.668
B-aktier	256.666	256.666
		733.334

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	5.000.000	5.100.000
Langfristet del	5.000.000	5.100.000
Inden for 1 år	100.000	0
	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	1.086.395
Langfristet del	0	1.086.395
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	744.246	1.621.580
	<u>744.246</u>	<u>2.707.975</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	143.049	172.929
Mellem 1 og 5 år	40.366	71.098
	<u>183.415</u>	<u>244.027</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	120.000	120.000
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skadesløsbrev, der giver virksomhedspant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.000.000	2.000.000
Eventualforpligtelser		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.		
Selskabet hæfter ved selvskyldnerkaution for alle mellemværender i datterselskabet ET Carwash ApS.		
